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OPIS TECHNICZNY do projektu budowlanego wykonawczego przyłączy  

    wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej dla wykonania 

 remontu, przebudowy i rozbudowy istniejącego budynku 

 administracyjnym WSPRiTS w Płocku przy ul. Gwardii  

 Ludowej 5. 

 

 

1. Podstawa opracowania 

 

- Umowa z Inwestorem  

- Warunki techniczne zasilania w wodę oraz odprowadzenia ścieków 

sanitarnych dla  projektowanej zabudowy na działce nr ewid. 97/2 przy ul. 

Gwardii Ludowej 5 w Płocku wydane przez Wodociągi Płockie Sp. z o.o, 

pismo TT/8/2745/2010 z dnia 16.08 2010 r.  

- Uzgodnienia z Inwestorem 

- Obowiązujące normy i normatywy w zakresie projektowania, wykonania i 

odbioru robót instalacyjnych. 

 

 

2. Dane ogólne 

 

Tematem opracowania jest przyłącze wody, kanalizacji sanitarnej wraz z 

przebudową istniejącego przyłącza oraz przyłącze kanalizacji deszczowej dla 

potrzeb projektowanej rozbudowy budynku WSPRiTS w Płocku przy ul. Gwardii 

Ludowej 5. 

Woda doprowadzona będzie z istniejącej sieci wodociągowej Ŝeliwnej Ø 150 w 

ul. Przemysłowej. W związku z rozbudową istniejącego budynku 

administracyjnego WSPRiTS, zachodzi konieczność przebudowy istniejącego 

przyłącza kanalizacji sanitarnej, tak aby nie przebiegało ono pod projektowaną 

rozbudową. Ścieki sanitarne odprowadzane będą więc do projektowanej, na 

istniejącym przyłączu kanalizacyjnym, studzienki Ø1200. Wody opadowe z 

połaci dachowej odprowadzane będą do istniejącej na terenie działki  nr 97/2 

studzienki  na przyłączu kanalizacji deszczowej. 
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3. Rozwiązanie techniczne 

3.1. Przyłącze wodociągowe 

 

Zgodnie z Warunkami technicznymi wydanymi przez Wodociągi Płockie        

Sp. z  o. o, przyłącze wody zaprojektowano z istniejącej w ulicy Przemysłowej 

sieci wodociągowej Ŝeliwnej Ø 150, z rur polietylenowych PE 100 PN 10  Ø 40.  

Włączenie do istniejącego wodociągu naleŜy wykonać za pomocą opaski          

∅ 150/2’’ a następnie zamontować kombinowaną zasuwę odcinającą ∅ 32 do 

nawiercania, w komplecie ze złączką 2’’/1½/40, firmy HAWLE. (moŜna 

równieŜ zamontować analogiczną armaturę firmy AVK). Zasuwę bezdławicową 

z miękkim  uszczelnieniem klina montować z obudową teleskopową i skrzynką 

uliczną.  

Nad rurociągiem na wysokości 0,4 m (na zasypce technologicznej z piasku) 

ułoŜyć polietylenową taśmę ostrzegawczo – identyfikacyjną, z przekładką ze 

stali nierdzewnej. Rury zastosowane do budowy sieci wodociągowej powinny 

posiadać świadectwo dopuszczenia do stosowania w budownictwie i mieć atest 

odpowiedniego organu słuŜby zdrowia o dopuszczeniu ich do przesyłania wody 

pitnej. Projektowane przyłącze wody układać na podsypce piaskowej grubości 

10 cm i zasypać piaskiem do wysokości 30 cm ponad wierzch rury, a dopiero 

potem gruntem rodzimym. 

Na wejściu wody do budynku naleŜy zamontować zawór antyskaŜeniowy BA 

295 Ø 32,  filtr do wody z płukaniem wstecznym  Ø 25 typu F 76 S  Firmy 

HONEYWELL celem zabezpieczenia instalacji przed uszkodzeniem 

mechanicznym oraz zestaw wodomierzowy WS 6.0 Z Ø 32 

 

 

3.2.  Próba szczelności sieci wodociągowej 

 

Próby ciśnieniowe wykonać zgodnie z wytycznymi normy europejskiej 

pr. PN-EN 805 : 2002. Odcinek poddawany próbie ciśnieniowej naleŜy napełnić 

wodą 

i dokładnie odpowietrzyć. Wynik jest pozytywny, jeŜeli w ciągu 30 minut nie 

zauwaŜy się spadku ciśnienia.  
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Ciśnienie  próbne  dla  rur  PE  powinno  wynosić  1,5 ciśnienia roboczego, nie 

mniej niŜ  10  bar.  

 

 

3.3.  Dezynfekcja i płukanie przyłącza wodociągowego 

 

Dezynfekcję i płukanie przyłącza wodociągowego naleŜy wykonać według 

wytycznych zawartych w „Zbiorze instrukcji MGK” z 1996 r. Rurociągi z PE 

przed oddaniem do eksploatacji  podlegają  przepłukaniu  czystą  wodą  przy 

prędkości nie mniejszej niŜ 1,0 m/s. 

Po przepłukaniu naleŜy wykonać dezynfekcję przewodu roztworem wody z 

dodatkiem chlorku wapnia, w ilości 100 mg/l lub 3% roztworem wodnego 

podchlorynu sodu, w ilości 1 dm3 na 50 dm3 wody. Po upływie 24 h 

zachlorowaną wodę usunąć z wodociągu wypłukując ją wodą czystą. Po 

przepłukaniu i dezynfekcji powinna być dokonana analiza bakteriologiczna 

wody w laboratorium Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej. 

 

 

3.4. Przyłącze kanalizacji sanitarnej 

 

Przebudowane przyłącze kanalizacji sanitarnej zaprojektowano z rur 

kanalizacyjnych polipropylenowych o sztywności SN10 o średnicy Ø200 mm  

np. systemu REHAU  AWADUKT  PP SN10 RAUSISTO z systemem  

uszczelniającym SL. 

Na trasie przyłącza zaprojektowano studzienki kanalizacyjne z kręgów 

Ŝelbetowych Ø1200 i Ø1000 , według KB 1/-38.4.3(7)-81, zabezpieczonych na 

zewnątrz abizolem „P+R”. 

Przykrycie wykonać odpowiednio płytą Ŝelbetową Ø1400 i Ø1200 według KB 

1/38.4.3(1)-81 z włazem Ŝeliwnym typu cięŜkiego, według PN-64/74-052. 

Kręgi i płyty przykrywające powinny być atestowane, pierwszej jakości z 

pełnym uzbrojeniem zgodnie z normą. W odstępach co 30 cm rozmieścić w 

dwóch rzędach w ścianie studzienek stopnie włazowe Ŝeliwne według SWW 

0614-498. 
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Kinetę przepływową w studzienkach wykonać z betonu B15 z dodatkiem środka 

wodoszczelnego. Przejścia rur przez studzienki wykonać jako szczelne typu 

KGF.  

Włączenie projektowanej, w rozbudowywanym budynku WSPRiTS, instalacji 

kanalizacji sanitarnej, naleŜy wykonać z rur kanalizacyjnych Ø200 typ S PVC-U  

firmy WAVIN ł ączonych za pomocą uszczelek gumowych, do projektowanej, 

na dotychczasowym przyłączu, studzienki kanalizacyjnej S3  Ø1200. Włączenie 

wykonać poprzez kaskadę.   

Po wyprofilowaniu dna wykopu rurociągi naleŜy kłaść na podsypce piaskowej o 

grubości - 10 cm. 

 Po wykonaniu próby szczelności ułoŜone rurociągi  zasypać warstwą piasku do 

wysokości 30 cm ponad wierzch rury, a dopiero potem, w terenach „zielonych”, 

zasypać gruntem rodzimym, a rurociągi biegnące pod terenem utwardzonym 

zasypać piaskiem zagęszczając do współczynnika min. 0,97. 

Warstwę ochronną rur wykonać  z piasku drobnoziarnistego lub 

średnioziarnistego bez grud i kamieni. Całość wykopów zagęścić mechanicznie.  

 

 

3.5.   Przyłącze kanalizacji deszczowej 

 

Do projektowanej kanalizacji deszczowej włączone będą wody opadowe z dachu 

rozbudowywanego budynku. 

Całość kanalizacji deszczowej zaprojektowano z rur kanalizacyjnych typu S 

PVC firmy WAVIN, łączonych za pomocą uszczelek gumowych. 

Rury montować w wykopie na 10-o centymetrowej warstwie piasku, a następnie 

po zasypce piaskiem do około 30 cm ponad wierzch rury, a dopiero potem, w 

terenach „zielonych”, zasypać gruntem rodzimym, a rurociągi biegnące pod 

terenem utwardzonym zasypać piaskiem zagęszczając do współczynnika min. 

0,97. 

Studzienki na kanalizacji deszczowej zaprojektowano Ø 425 firmy WAVIN ze 

stoŜkami betonowymi i z włazami typu cięŜkiego na parkingach i typu lekkiego 

w terenach zielonych.  

Włączenie projektowanej kanalizacji deszczowej naleŜy wykonać do istniejącej 

studni rewizyjnej  na przyłączu kanalizacji deszczowej. 
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6.   Trasowanie przyłącza wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

 

Trasa przyłączy wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej została uzgodniona w 

ZUD-zie. 

Przed rozpoczęciem robót, naleŜy zlecić uprawnionym słuŜbom geodezyjnym 

wytyczenie trasy przyłączy w terenie oraz pełną obsługę prowadzonych robót 

wraz z wykonaniem inwentaryzacji powykonawczej.  

 

 

4. Zasady łączenia rur PE 

 

Rury PE o małej średnicy łączone są ze sobą za pomocą elektrozłączek lub 

połączeń kształtkami ISO. 

Wykonanie połączeń zgrzewanych za pomocą elektrozłączki polega na 

oczyszczeniu i wyrównaniu końców rur łączonych, zamontowaniu 

elektrozłączki i odprowadzeniu do niej odpowiedniego napięcia w określonym 

przez automat czasie. Prawidłowo wykonane zgrzewanie daje połączenie o 

wytrzymałości równej lub wyŜszej od wytrzymałości materiału rury. Wykonane 

połączenie nie moŜe być poddawane Ŝadnym napręŜeniom w ciągu min. 2 

godzin. 

 

 

5. Roboty ziemne 

 

Wykopy zaprojektowano jako wąskoprzestrzenne o ścianach pionowych, 

obustronnie szalowanych. 

Wykopy wykonać mechanicznie , tylko w miejscach kolizji ręcznie. Przewody i 

sieci kolidujące z wykopem zabezpieczyć przed zniszczeniem, uwzględniając 

warunki jednostek eksploatujących sieci.  

Wszystkie istniejące naniesienia zielone zabezpieczyć przed uszkodzeniem 

Wydobywany grunt powinien być składowany po jednej stronie wykopu.  

Zasypkę i zagęszczenie w strefie ochronnej rur naleŜy wykonać warstwami z 

jednoczesnym usuwaniem deskowania ścian wykopu. Całość wykopów naleŜy 

zagęścić mechanicznie. 
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Zagęszczenie zasypki wykopów naleŜy wykonać zgodnie PN-S-02205 z 1998r 

„Drogi samochodowe, roboty ziemne, wymagania i badania.” 

Nadmiar gruntu  naleŜy wywieść na wysypisko miejskie.  

W przypadku zbierania się wód na dnie wykopu, wykonać studzienki 

odwadniające z rur betonowych Ø 500 i h = 1m z których woda będzie 

odprowadzana pompami na powierzchnię terenu. . 

Przed dokonaniem zasypki występujących kolizji naleŜy dostosować się do 

uwag podanych  w protokóle ZUD-u. 

Przy budowie przyłączy naleŜy przestrzegać przepisów bezpieczeństwa i higieny 

pracy  – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 06.02.2003 „ 

W sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy”.  

Po zakończeniu robót teren naleŜy przywrócić do stanu pierwotnego. 

 

 

6.    Zabezpieczenie kabli energetycznych i telefonicznych.    

 

Podczas prowadzenia robót kable telefoniczne i elektryczne, kolidujące z 

projektowaną siecią wodociągową pod nadzorem właściwych słuŜb, naleŜy 

zabezpieczyć układając je na ceowniku C-200 i przykryć je takŜe ceownikiem 

C-200. Ceowniki naleŜy związać ze sobą w celu uniknięcia ich przesunięcia. 

Kable moŜna takŜe połoŜyć na połówce rury przekrojonej wzdłuŜ i przykryć 

drugą połówką, związując je razem. 

Przed zasypaniem, ceowniki jak i rurę usunąć oraz powiadomić instytucję 

eksploatującą dany kabel. 

Tam, gdzie projektowana trasa sieci wodociągowej krzyŜuje się z kablami 

telefonicznymi lub elektrycznymi, na kablu naleŜy zamontować w rejonie tego 

skrzyŜowania rurę typu AROT i przed zasypaniem powiadomić instytucję 

eksploatującą dany kabel. 

 

 

7. Warunki odbioru 

 

Roboty montaŜowe przyłącza wodociągowego kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej w czasie ich wykonywania podlegają kontroli ze strony przyszłego 




































